1

ПРОТОКОЛ № 167

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении
в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного

воздействия от 22 июля 2022г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 22 июля 2022 г.

На заседании Комиссии присутствует 7 из 9 членов, что составляет 77,77 % от

общего числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной уплате членских

взносов.

2. Рассмотрение организаций за нарушение требований, стандартов

Ассоциации.

По вопросу № 1 повестки дня «Рассмотрение вопроса о неуплате или

несвоевременной уплате членских взносов».

РЕШИЛИ:

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом

2.1.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних

документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «22» июля 2022г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 2139 ООО "СПЕЦМЕХАНИЗАЦИЯ" 1650233371

2 2444 ООО "СК "РИК-2" 1650348502

3 2649 ООО "ТЕХСТРОЙ" 1623011940

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

  2

По вопросу № 2  повестки дня «Рассмотрение организаций за нарушение

требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом

2.1.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних

документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «22» июля 2022г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 240 ООО "Стройдеталь Холдинг" 1639037359

2 462 ООО "СтройЛидер" 1655136011

3 955 ООО "Элист" 1654035130

4 2399 ООО "Прикамская Строительная

Компания"

1658195777

5 2406 ООО "Специализированный

Застройщик "Тимерхан Строй"

1655401485

6 2421 ООО "Джаспер Уолл

Менеджмент"

1655256284

7 2423 ООО "ТатСтройМонтаж" 1611290168

8 2467 ООО "БКС Казань" 1624445242

9 2684 ООО "ПСК Зенит" 1661065746

10 2709 ООО "Стройснаб" 1651081788

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно